
Id: 7CC202A1-2E1B-4BB9-9B11-5D10A1D59BF8. Uchwalony Strona 1
 

UCHWAŁA NR XII/110/2025 
RADY MIEJSKIEJ W LUBRAŃCU 

z dnia 15 lipca 2025 r. 
 

w sprawie uchylenia uchwały Nr XI/103/2025 Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 
12 czerwca 2025 r. 
 
 

Na podstawie art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 881) oraz art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia     
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465                          
z późn. zm. 1)) 

 
RADA MIEJSKA 

uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XI/103/2025 Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 12 czerwca 2025 r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania uczniom stypendium Burmistrza Lubrańca 
za szczególne osiągnięcia w ramach "Lokalnego Programu wspierania edukacji 
uzdolnionych uczniów szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Lubraniec" (publ. Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 3044). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lubrańca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 
   

 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940. 



Id: 7CC202A1-2E1B-4BB9-9B11-5D10A1D59BF8. Uchwalony Strona 2
 

UZASADNIENIE 

 
12 czerwca 2025 r. Rada Miejska w Lubrańcu podjęła uchwałę oznaczoną                        

Nr XI/103/2025 w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania uczniom stypendium Burmistrza 
Lubrańca za szczególne osiągnięcia w ramach "Lokalnego Programu wspierania edukacji 
uzdolnionych uczniów szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Lubraniec”. Niniejsza uchwała została podjęta z naruszeniem procedury określonej art. 90t ust. 1               
pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 
881), który wskazuje, że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego uprawniony jest do 
uchwalenia zasad i warunków przyznawania stypendiów dla uczniów po uprzednim utworzeniu 
programu lokalnego (lub regionalnego), który jest aktem o charakterze wewnętrznym, 
wyznaczającym kierunki działania w zakresie wspierania edukacji. Uchwała została podjęta 
z pominięciem wcześniejszego uchwalenia lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 
dzieci i młodzieży. 

W świetle art. 90t ust. 4 w związku z ust. 1 pkt 2 ustawy o systemie oświaty, jedynie 
kryteria bycia uczniem uzdolnionym posiadającym konkretne osiągnięcia lub wyniki w nauce, oraz 
miejsce pobierania nauki, powinny stanowić podstawę do wsparcia jego edukacji. Rada gminy nie 
może więc wprowadzać żadnych dodatkowych kryteriów, czy też modyfikować tych określonych 
ustawowo. Szczegółowe warunki udzielania stypendium powinny być ustalone w taki sposób, aby 
zapewnić realizację wsparcia wszystkich uczniów uzdolnionych i takiej też młodzieży - nie mogą 
one zatem zawierać w tym zakresie żadnych kryteriów dyskryminujących czy wykluczających a za 
takie kryterium uznana jest ujęta w uchylanej uchwale ocena z zachowania. 

W związku z powyższym Uchwałę Nr XI/103/2025 Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia                
12 czerwca 2025 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania uczniom stypendium 
Burmistrza Lubrańca za szczególne osiągnięcia w ramach "Lokalnego Programu wspierania 
edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Lubraniec" należy uchylić. 

 

 


